
segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

 
 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2013. 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 
e 10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a modalidade Pregão 
Presencial n.º 036/2013, visando a Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de medicamentos e materiais hospitalares para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Cordeiros, para o exercício financeiro de 2014, sob o regime de menor 
preço global por Lote. Tendo como vencedora para o Lote I, a Empresa Gil Farma Comercial 
Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com valor final de R$ 150.000,00 (Cento e 
cinquenta mil reais). Para o Lote II, a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 
02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 20.825,00 (Vinte mil oitocentos e vinte e cinco 
reais). Para o Lote III, a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, 
com valor final de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). Para o Lote IV, a Empresa Mattos 
Oliveira Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 07.886.202/0001-21, com valor final de R$ 
6.527,00 (Seis mil quinhentos e vinte e sete reais). Para o Lote V, a Empresa Gil Farma 
Comercial Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com valor final de R$ 409.999,09 
(Quatrocentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e nove centavos). Para o Lote VI, 
a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 
175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). Para o Lote VII, a Empresa Essencial 
Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 132.000,00 (Cento e 
trinta e dois mil reais). Cordeiros - Bahia, em 17 de Dezembro de 2013.   
 

Patrícia Fernandes Neto 
Pregoeiro Municipal 

 
 

A D J U  D I C A Ç Ã O: 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o 
Pregão Presencial nº 036/2013. Cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros, para o exercício financeiro de 2014, sob o regime 
de menor preço global por Lote. Tendo como vencedora para o Lote I, a Empresa Gil Farma 
Comercial Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com valor final de R$ 150.000,00 
(Cento e cinquenta mil reais). Para o Lote II, a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 
02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 20.825,00 (Vinte mil oitocentos e vinte e cinco 
reais). Para o Lote III, a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, 
com valor final de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). Para o Lote IV, a Empresa Mattos 
Oliveira Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 07.886.202/0001-21, com valor final de R$ 
6.527,00 (Seis mil quinhentos e vinte e sete reais). Para o Lote V, a Empresa Gil Farma 
Comercial Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com valor final de R$ 409.999,09 
(Quatrocentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e nove centavos). Para o Lote VI, 
a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 
175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). Para o Lote VII, a Empresa Essencial 
Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 132.000,00 (Cento e 
trinta e dois mil reais).  Cordeiros Bahia, em 18 de Dezembro de 2013.  
 

Patrícia Fernandes Neto 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F87F2DF3104A5422381DC05A253854



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 
 

 
H O M O L O G A Ç Ã O: 

 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas 
atribuições, Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 036/2013. Cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
medicamentos e materiais hospitalares para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Cordeiros, para o exercício financeiro de 2014, sob o regime de menor preço 
global por Lote. Tendo como vencedora para o Lote I, a Empresa Gil Farma Comercial 
Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com valor final de R$ 150.000,00 (Cento e 
cinquenta mil reais). Para o Lote II, a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 
02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 20.825,00 (Vinte mil oitocentos e vinte e cinco 
reais). Para o Lote III, a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, 
com valor final de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). Para o Lote IV, a Empresa Mattos 
Oliveira Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 07.886.202/0001-21, com valor final de R$ 
6.527,00 (Seis mil quinhentos e vinte e sete reais). Para o Lote V, a Empresa Gil Farma 
Comercial Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com valor final de R$ 409.999,09 
(Quatrocentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e nove centavos). Para o Lote VI, 
a Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 
175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). Para o Lote VII, a Empresa Essencial 
Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83, com valor final de R$ 132.000,00 (Cento e 
trinta e dois mil reais).  Procedam-se as formalidades legais. Cordeiros Bahia, em 19 de 
Dezembro de 2013.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial 
Nº.036/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Empresa Gil Farma Comercial Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 08.765.948/0001-40. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos e 
materiais hospitalares para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Cordeiros, para o exercício financeiro de 2014. 
Assinatura: 19/12/2013 Vigência: 19/12/2014 
Valor Total dos Lotes I e V: R$ 559.999,09 (Quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e 
nove reais e nove centavos) 
600 SECRETARIA DE SAÚDE 
2 Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 
2053 Manutenção da Assistência Farmacêutica 
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 
33.90.30.00.00 Material de Consumo 
 
Cordeiros 19 de Dezembro de 2013. 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F87F2DF3104A5422381DC05A253854



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial 
Nº.036/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Empresa Essencial Medicamentos Ltda, CNPJ: 02.990.912/0001-83. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos e 
materiais hospitalares para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Cordeiros, para o exercício financeiro de 2014. 
Assinatura: 19/12/2013 Vigência: 19/12/2014 
Valor Total dos Lotes II, III, VI e VII: R$ 537.825,00 (Quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e 
vinte e cinco reais). 
600 SECRETARIA DE SAÚDE 
2 Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 
2053 Manutenção da Assistência Farmacêutica 
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 
33.90.30.00.00 Material de Consumo 
 
Cordeiros 19 de Dezembro de 2013. 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial 
Nº.036/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Empresa Mattos Oliveira Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 
07.886.202/0001-21. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos e 
materiais hospitalares para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Cordeiros, para o exercício financeiro de 2014. 
Assinatura: 19/12/2013 Vigência: 19/12/2014 
Valor Total do Lote IV: R$ 6.527,00 (Seis mil quinhentos e vinte sete reais) 
600 SECRETARIA DE SAÚDE 
2 Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 
2053 Manutenção da Assistência Farmacêutica 
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 
33.90.30.00.00 Material de Consumo 
 
Cordeiros 19 de Dezembro de 2013. 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F87F2DF3104A5422381DC05A253854



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 
 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2013 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 
e 10.520/02, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a modalidade Pregão 
Presencial n.º 037/2013, visando a Contratação de Empresa especializada na Locação de 
transportes diversos, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, para 
o exercício financeiro de 2014, sob o regime de menor preço global. Tendo como vencedora 
para o Lote a Empresa Coopetraba – Cooperativa de Transportes Alternativos Escolar 
Consultoria e de Serviços Gerais do Estado da Bahia, CNPJ: 10.895.139/0001-02, com o valor 
final de R$ 175.468,00 (Cento e setenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais). 
Cordeiros - Bahia, em 17 de Dezembro de 2013.   
 

Patrícia Fernandes Neto 
Pregoeiro Municipal 

 
A D J U  D I C A Ç Ã O: 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cordeiros, no uso de suas atribuições, Adjudica o 
Pregão Presencial nº 037/2013. Cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada na 
Locação de transportes diversos, para atender às necessidades das diversas Secretarias 
Municipais, para o exercício financeiro de 2014, sob o regime de menor preço global. Tendo 
como vencedora para o Lote a Empresa Coopetraba – Cooperativa de Transportes Alternativos 
Escolar Consultoria e de Serviços Gerais do Estado da Bahia, CNPJ: 10.895.139/0001-02, com 
o valor final de R$ 175.468,00 (Cento e setenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito 
reais).  Cordeiros Bahia, em 18 de Dezembro de 2013.  
 

Patrícia Fernandes Neto 
Pregoeira Municipal 

 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de suas 
atribuições, Homologo o resultado de julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 037/2013. Cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada na Locação de transportes 
diversos, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, para o exercício 
financeiro de 2014, sob o regime de menor preço global. Tendo como vencedora a Empresa 
Coopetraba – Cooperativa de Transportes Alternativos Escolar Consultoria e de Serviços 
Gerais do Estado da Bahia, CNPJ: 10.895.139/0001-02, com o valor final de R$ 175.468,00 
(Cento e setenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais). Procedam-se as 
formalidades legais. 
Cordeiros Bahia, em 19 de Dezembro de 2013.  
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F87F2DF3104A5422381DC05A253854



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação:  Pregão Presencial 
Nº.037/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Empresa Coopetraba – Cooperativa de Transportes Alternativos Escolar 
Consultoria e de Serviços Gerais do Estado da Bahia, CNPJ: 10.895.139/0001-02. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada na Locação de transportes diversos, para 
atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, para o exercício financeiro de 
2014. 
Assinatura: 19/12/2013 Vigência: 19/12/2014 
Valor Total: R$ 175.468,00 (Cento e setenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais). 
 
UG: 1 GABINETE DO PREFEITO 
ATIVIDADE 2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito 
UG: 2 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
ATIVIDADE 2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
ATIVIDADE 2010 Desenvolvimento das Atividades do Convênio SSP/BA 
ATIVIDADE 2011 Manutencao das Ações da Departamento de Obras, Transportes e 
Urbanismo 
UG: 5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
ATIVIDADE 2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 40% 
ATIVIDADE 2070 Manutenção da Educação Básica 
ATIVIDADE 2072 Manutenção do Salário Educação - QSE 
UG: 600 SECRETARIA DE SAÚDE 
ATIVIDADE 2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
ATIVIDADE 2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
ATIVIDADE 2055 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
UG: 7 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
ATIVIDADE 2057 Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
UG: 8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE 2061 Manutenção das Ações da Secretaria de Asistência Social 
ATIVIDADE 2074 Programa Bolsa Família - IGD 
ATIVIDADE 2075 Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
ATIVIDADE 2076 Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 
Manutenção do Fundo Municipal de Criança e Adolescente 
208 SECRATARIA DE CULTURA E DESPORTO 
2299 Manutenção da Secretaria de Cultura e Desportos 
209 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
2161 Manutenção de Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 
 
Cordeiros 19 de Dezembro de 2013. 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F87F2DF3104A5422381DC05A253854


		2013-12-23T09:56:17-0300




